
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„KPBO, pobočka Kateřinky“ 
 

Stránka 1 ze 4 

 

 

PÍSEMNÁ VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
k veřejné zakázce na stavební práce 

dle § 14 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v  platném znění (dále jen „zákon“) 
 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle § 53 zákona 

 

„KPBO, pobočka Kateřinky“ 
Tato veřejná zakázka je rozdělena na tři části 

Část A: Stavební část, Část B: Vnitřní vybavení, Část C: IT technika 
 

Dílo je realizováno v rámci projektu „Rekonstrukce Knihovny Petra Bezruče v Opavě – pobočka Kateřinky“, který je spolufinancován 
Evropskou unií z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 – 2027 (dále jen „IROP“). 

 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Statutární město Opava 

Adresa zadavatele Horní náměstí 382/69, 746 01  Opava - Město 

IČ 00300535 

DIČ CZ00300535 

Číslo účtu 27-1842619349/0800 

Bankovní spojení Česká spořitelna, a.s. 

Telefon + 420 553 756 111 

Oprávněná osoba zadavatele Ing. Tomáš Navrátil, primátor města 

Kontaktní osoba zadavatele 
ve věcech veřejné zakázky Ing. Milena Skazíková, referentka s. p. veřejných zakázek 

E-mail zakazky@opava-city.cz 

Telefon 
+420 553 756 431 
+420 733 784 700 

Kontaktní osoby zadavatele 
ve věcech technických 

Ing. Martin Chalupski, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  
Ing. Renata Cvancigerová, referentka odboru přípravy a realizace investic  

E-mail martin.chalupski@opava-city.cz 
renata.cvancigerova@opava-city.cz 

URL (internetová) adresa www.opava-city.cz 

Profil zadavatele https://zakazky.opava-city.cz/ 

  

mailto:zakazky@opava-city.cz
mailto:martin.chalupski@opava-city.cz
mailto:renata.cvancigerova@opava-city.cz
http://www.opava-city.cz/
https://zakazky.opava-city.cz/


 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„KPBO, pobočka Kateřinky“ 
 

Stránka 2 ze 4 

 

1. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 
 
1.1 Druh zadávacího řízení 

zjednodušené podlimitní řízení 
 
1.2 Veřejná zakázka podle předmětu 

stavební práce 
 
1.3 Předmět veřejné zakázky 

Jedná se o rekonstrukci a modernizaci stávající pobočky Kateřinky Knihovny Petra Bezruče 
v Opavě. Součástí je dodávka interiéru vč. sociálního zázemí, a i s tím spojené stavební úpravy.  

Stavba je členěná na následující stavební objekty:  
01 Stavební část 
02 Interiér vybavení 
03 Elektroinstalace 
04 IT technika 
05 Terasa 
06 Vedlejší rozpočtové náklady 
 
Vše v rozsahu dle projektové dokumentace pro provádění stavby – zadávací dokumentace pro 
provádění stavby dle zákona o zadávání veřejných zakázek (dále také jen „zadávací 
dokumentace“) z 05/2025 zpracovanou Matějem Bálkem, Vančurova 2, 747 92 Háj ve Slezsku, 
IČ: 09130187. 

Kompletní a detailní specif ikace veřejné zakázky je uvedena v projektové dokumentaci. 
 

Klasif ikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódy:  

 
Předmět plnění veřejné zakázky je rozdělen na tři části, a to na Část A: Stavební část, Část B: 
Vnitřní vybavení a Část C: IT technika. 

 
Výsledkem zadávacího řízení bude uzavření smlouvy na Část A s jedním dodavatelem, 
na Část B s jedním dodavatelem a na Část C s  jedním dodavatelem, a to v rozsahu 
specif ikovaném touto zadávací dokumentací. Součástí plnění je rovněž zajištění všech činností 
souvisejících se zajištěním požadovaných stavebních prací a dodávek.  

 
Účastník má právo předložit svou nabídku na kteroukoliv jednu část předmětu veřejné zakázky 
nebo na všechny tři její části. Zadavatel si vyhrazuje právo uzavřít na každou část předmětu 

Stavební práce:  

Druhy stavebních prací Kód  CPV 

Stavební práce 45000000-7 

Zařízení pro knihovny 39155100-4 

Nábytek pro knihovny 39155000-3 

Počítačové monitory a konzoly 30231000-7 

Instalace a montáž vestavěného nábytku 45421153-1 

Instalace a montáž elektrických rozvodů a zařízení 45311000-0 

Předpokládaná cena veřejné zakázky bez DPH 7 225 609,69 Kč 



 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„KPBO, pobočka Kateřinky“ 
 

Stránka 3 ze 4 

 

veřejné zakázky samostatnou smlouvu. Účastník ve své nabídce jednoznačně vymezí, které 
části se jeho nabídka týká. 

 
1.4 Místo plnění 

Místem plnění je KPB v Opavě, pobočka Kateřinky, Šrámkova 4, Opava, tj. stavba občanské 
vybavenosti č. p. 1457 na pozemku parc. č. st. 2233, vše v k. ú. Kateřinky u Opavy.  
 
Prohlídka místa plnění 
Prohlídka místa plnění se koná ve čtvrtek dne 7. 8. 2025 v 10:00 hodin. Sraz účastníků je 
před hlavním vchodem do budovy KPB v Opavě, pobočka Kateřinky, Šrámkova 4, Opava. 
Případné vysvětlení zadávací dokumentace po prohlídce místa plnění bude písemně 
poskytnuto všem účastníkům. 

 
1.5 Doba trvání veřejné zakázky 

Zahájení plnění veřejné zakázky: pro všechny části shodně: předpoklad 2. pol. 09/2025 
Část A: Stavební část 
Ukončení plnění veřejné zakázky: dle nabídky účastníka, nejpozději však do 31. 5. 2026 
Dílčí termíny: 
I. etapa: stavební objekty: 01 Stavební část, 03 Elektroinstalace – nejpozději do 15. 11. 2025 
II. etapa: stavební objekt: 05 Terasa nejpozději do 31. 5. 2026 
Část B: Vnitřní vybavení 
Ukončení plnění veřejné zakázky: nejpozději však do 30. 11. 2025 
Část C: IT technika 
Ukončení plnění veřejné zakázky:dle nabídky účastníka, nejpozději však do 15. 12. 2025 

 
1.6 Předpokládaná hodnota VZ:  7 225 609,69 Kč bez DPH 

Dílčí předpokládané hodnoty VZ: Část A:  3 901 309,69 Kč bez DPH 
     Část B:  2 645 800,00 Kč bez DPH 
     Část C:     678 500,00 Kč bez DPH 

 
 

2. Zadávací dokumentace a podmínky přístupu k zadávací 
dokumentaci 

 
2.1 Uveřejnění zadávací dokumentace 

Zadavatel uveřejní na prof ilu zadavatele kompletní zadávací dokumentaci včetně příloh dle § 53 
odst. 3 zákona (https://zakazky.opava-city.cz/vz00000793). 

 
 

3. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 

3.1 Lhůtu pro podání nabídek stanovuje zadavatel do 15. 8. 2025 do 08:30 hodin. Otevírání 
obálek proběhne bezprostředně po ukončení příjmu nabídek, a to v sídle zadavatele. 
 

3.2 Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku (§ 107 odst. 3).  
 

3.3 Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě pouze prostřednictvím 
zadavatelem stanoveného elektronického nástroje (E-ZAK) https://zakazky.opava-city.cz/ 
(detail zakázky zde: https://zakazky.opava-city.cz/vz00000793). 
 

3.4 Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Doklady, které jsou vyhotoveny v  jiném než 
českém jazyce, musí být opatřeny úředně ověřeným překladem do českého jazyka. 

 

https://zakazky.opava-city.cz/vz00000793
https://zakazky.opava-city.cz/
https://zakazky.opava-city.cz/vz00000793


 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

„KPBO, pobočka Kateřinky“ 
 

Stránka 4 ze 4 

 

3.5 Podrobnější informace ohledně způsobu zpracování a podání nabídek jsou obsaženy 
v zadávací dokumentaci. 

 
 

4. Požadavky na splnění kvalifikace 
 
4.1 Zadavatel stanovuje jako požadavky na kvalifikaci dodavatele: 

- prokázání základní způsobilosti stanovené v § 74 odst. 1 až 3 zákona, 
- prokázání profesní způsobilosti stanovené v § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona,  
- prokázání technické kvalif ikace stanovené v § 79 odst. 2 písm. b) zákona.  

Požadavky na poskytnutí dokladů o kvalifikaci jsou blíže specifikovány v zadávací 
dokumentaci. 

 
 

5. Údaje o hodnotících kritériích 
 
5.1 Zadavatel stanovil dle § 114, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí na základě nejnižší nabídkové ceny v Kč bez 
DPH (100 %) pro každou část veřejné zakázky samostatně.  

 
 

6. Další podmínky 
 
6.1 Zadavatel je oprávněn z důvodů uvedených v § 127 zákona zadávací řízení zrušit. 
 
6.2 Účastník zadávacího řízení nemá právo na úhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné 

zakázce. 
 
 
 
 
 
V Opavě dne 29. 7. 2025 
 
 
 
Za zadavatele: 
 
Ing. Milena Skazíková 
Magistrát města Opavy 
kancelář tajemníka, oddělení veřejných zakázek  
 
Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava 
tel.: +420 553 756 431 
mob.: +420 733 784 700 
e-mail: zakazky@opava-city.cz 

mailto:zakazky@opava-city.cz

		2025-07-30T08:51:30+0000




